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Mælk; det har man ikke kunnet her i Dan- 
mark; Men det var ikke en Instruks, som 
var medgivet Konsulent Sørensen, da han 
rejste, men den har han faaet, efter at han 
var rejst, efter at det var blevet os bekendt, 
a.t han ønskede at undersøge disse Forhold. 
Naturligvis har vi Interesse af, at han faar 
det mest mulige ud af sin Rejse. 

Jeg skal ikke forlænge Debatten og 
skal derfor ikke imødegaa de ærede Med- 
lemmer Hr. Jensen (Broby)s og det ærede 
Medlem Hr. Pinholts Betragtninger. Det 
vilde kun blive en Gentagelse af Debatten 
ved anden Behandling. Jeg vil sluttelig 
홢kun sige, at hvis man vil tage Stilling efter 
Konsulent Sørensens eller Konsulent Fabers 
Opfattelse, forekommer det mig, at man 
maa tillægge Konsulent Fabers Udtalelser 
langt den største Betydning, dels fordi de er 
meget mere klare og tydelige og afgørende 홢 
han siger, at han nærer ikke nogen som helst, 
Betænkelighed ved, at man frafalder For- 
budet 홢, dels fordi han er paa den Plads, 
hvor vi skal konkurrere med vore Pro- 
dukter, og derfor har de bedste Betingelser 
for at kunne udtale sig om den Sag. Jeg 
skal derfor tilraade Tinget at stemme for 
Lovforslaget. 

Ordføreren (A. C. Mortensi?n): Det 
ærede Medlem Hr. Pinstrup har ikke Ret, 
naar han siger, at Mejerierne maa betale 
Udgifterne ved den Kontrol, etaten fører 
med Smørproduktionen, og at det derfor 
var urigtigt, at man ikke forlangte det 
samme af Margarinefabrikanterne. Den 
Kontrol, der føres med, Margarinefabrika- 
tionen, føres af Statens Smør-, Margarine- 
og Ostekontrol, og den samme Institution 
fører ogsaa Kontrol med Smørproduktionen 
og med Mælke- og Osteproduktionen, og 
Staten betaler det hele, Lønninger og alle 
andre Udgifter. Man har ikke ment at 
kunne stille de forskellige Produktionsgrene 
forskelligt, men man har ment, at naar 
Staten , betalte for den ene Produktions 
Vedkommende, maatte den ogsaa betale 
for den andens. 

Jeg skal i øvrigt ikke forlænge Debatten, 
men blot sige til det ærede Medlem Hr. 
Pinholt, at det er en ren Misforstaaelse, 
naar han mener, at den Margarine, der 
kommer fra Fabrikkerne, har godt af, at 
blive æltet; naar den kommer fra Fabrik- 

kerne, har den netop faaet den Æltning, 
den skal have. Det ærede Medlem tror 
ikke paa, at der kan blive nogen, Margarine- 
eksport. Maa jeg deroverfor blot henvise 
til, at det tror Margarinefabrikanterne der 
kan blive, og de hævder endogsaa, a t  hvis 
vi blot kunde faa denne Lov igennem, saa 
ligger Forholdet i Øjeblikket saaledes, at 
der er Mulighed for straks at komme til at  
eksportere Margarine. Vi eksporterer jo 
ogsaa mange andre Ting, til hvis Fabrika- 
tion vi først indfører Raaprodukter, og der 
er sikkert ikke noget i Vejen der, at'. vi 
ogsaa kan eksportere Margarine. Jeg ind- 
rømmer, at alt dette var underordnet, hvis 
der virkelig var nogen Fare for, at det skulde 
genere Smørproduktionen; men jeg, maa i  
denne: Forbindelse stadig hævde, at. der 
kan slet ikke være Tvivl om, at; Statskonsu- 
lent Harald Faber har Ret, naar han siger, 
at det kan ikke have nogen Betydning, 
om vi farver Margarinen eller ej, det, ;har 
ingen Betydning for vort Smørsalg, i Eng- 
land; det, der har Betydning, er, om vort 
Smør kan konkurrere med de andre Landes 
Produktion og navnlig kan blive ved at 
bevare det Forspring i Kvalitet, det har 
naaet. Smørret bliver jo hverken ringere 
eller bedre, hvad enten Margarinen'er hvid 
eller gul. 

Pinholt : Det kan jo være en ren 
Smagssag, om Husmødrene bør ælte Mar- 
garinen eller ikke, jeg tror nu, at de fleste 
mener, det er bedst at gøre det. 홢 For mig 
staar det saaledes, at vor, Konsulent i Eng- 
land har været vaklende i sit Standpunkt; 
han har til Tider indtaget det Standpunkt, 
at, det var farligt at ophæve Farvnings- 
forbudet, til andre Tider, at det ikke var 
farligt, og nu er h a n  endelig havnet i 
det Standpunkt, at det ikke er farligt. 
Jeg har noget vanskeligt ved at se. at hans 
Standpunkt har været ligeliniet, og derfor 
er det, at jeg for mit Vedkommende ikke 
vil stemme for Lovforslaget. 

Pinstrup: Det undrer mig noget, at 
den højtærede Landbrugsminister vilde sige, 
at Statskonsulent Sørensen ikke har faaet 
nogen Instruks; Ministeren sagde ved anden 
Behandling, at han,ikke havde faaet nogen 
Instruks af nogen Art. Det kan Ministeren 홢 
jo dog ikke for Alvor ville fastholde, efter 
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